CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA

A Vereadora firmatária da presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa, na forma Legal e

Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao Plenário desta Casa de Leis e, posteriormente,

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº /2025

Solicito ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio da secretaria competente, que proceda,

com URGENCIA, o NIVELAMENTO DE CALGAMENTO OU ALINHAMENTO COM USO DE MAQUINA da

Rua Mexerica, Cidade Pomar - Serra/ES.

JUSTIFICATIVA

E urgente o nivelamento de calcamento da rua, que se encontra irregular e com desniveis

enormes, aumentando significativamente o risco de acidentes. Essa condição prejudica a

circulagdo dos pedestres, tornando o trajeto perigoso e dificultando o deslocamento seguro. A

realizagdo imediata da nivelação é essencial para garantir a seguranga de todos e melhorar a

acessibilidade na área, inclusive a passagem de carros, o que hoje se torna impossivel.

A realização desse serviço é de grande importancia para a segurança e o bem-estar da população,

bem como para a melhoria da aparéncia do bairro, tornando-o mais acolhedor e apresentével para

todos.

Sala das Sessdes “Flodoaldo Borges Miguel”, em 30 de outubro de 2025.

RAPHAELA MORAES

Vereadora

Toda vida importa

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro — Serra - ES — CEP: 29.176-020 — TEL: (27) 3251-8323

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabineteraphaelamoraes@gmail.com Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003900320033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro — Serra - ES — CEP: 29.176-020 — TEL: (27) 3251-8323

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: « raphaelamoraes@gmail.comAutenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003900320033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-30T13:37:42-0300